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Úvod

Bakalářská práce nese název „Analýza internetových stránek vybrané firmy“. V dnešní

době je internet velmi rozšířenou záležitostí a neustále se dál vyvíjí. Existuje spoustu

firem, které jsou pouze na internetu a nemají kamenný obchod. Také stále roste počet

uživatelů sociálních sítí, proto by firmy neměly zapomínat i na aktivní účast a propagaci

na sociálních sítích. Požadavky a nároky zákazníků se neustále zvyšují, firmy tedy musí

své stránky neustále zlepšovat, jak po kreativní stránce, tak po technické stránce webu.

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout doporučení pro firmu na základě marketingové

analýzy vybrané firmy na internetu.

Pro zpracování práce byla vybrána firma, která se zabývá pouze prodejem jedné

skupiny produktů – deštníky. V České republice není moc firem, které se zabývají

výhradně prodejem deštníků. U více firem, které se věnují prodejem módy, jde

spíš o jednu z kategorií sortimentu, než čistě o hlavní produkt. Vybraná firma je malá,

rodinná. Bude provedena analýza jejích internetových stránek, která bude zaměřena na

marketing na internetu, protože zvolená firma je e-shop, a bude porovnána

s konkurencí.

Práce bude mít dvě části. V první části se zaměřím na teoretické zpracování základních

pojmů z oblasti marketingu, marketingu na internetu, marketingového mixu, uživatelské

zkušenosti (UX), optimalizaci stránek. K tomu využiji rešerši sekundárních zdrojů.

V druhé části bude realizována analýza internetového obchodu www.rajdestniku.cz.

Budou analyzovány jednotlivé části marketingového mixu, jednoduchou analýzu SEO

a komparaci konkurentů pomocí metodiky WebTop 100. Dále provedu rozhovor

s účastníky, ve kterém budu zjišťovat podle jednotlivých kategorií, jak internetové

stránky působí na nezávislé jedince v praxi. Praktickou část tedy bude zpracovávaná na

základě zjištěných informací o firmě. Rozhovory byly prováděny s každým účastníkem

zvlášť, aby odpovědi nebyly ovlivněny.

V závěru této práce na základě výsledků analýz SEO, hodnocení srovnání podle

metodiky WebTop 100 a výsledků hodnocení z rozhovorů, budou navrženy zlepšující

opatření pro firmu Ráj deštníků
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1 Marketing

1.1 Marketing

Marketing je nezastupitelnou součástí procesů v podniku. Stručně řečeno, marketing je

uspokojování lidských potřeb a přání zákazníků. Má za úkol starat se o stávající

zákazníky, vytvořit u nich nové potřeby a zároveň zákazníkům nabídnout hodnoty, které

jim nikdo jiný nabídnout nemůže. Zásadní tedy je budování vztahů se stávajícími

zákazníky – tedy CRM (Customer relationship management). Pro firmu je udržení

stávajícího zákazníka výrazně levnější, než vynaložení nákladů na získání nového

zákazníka. Ztratit zákazníka je pro firmu velice skličující, jelikož přijde o všechny

potenciální (budoucí) nákupy, které by mohl daný zákazník provést. Proto by firmy

měli vynaložit úsilí na měření spokojenosti svých zákazníků, měření podílu ztracených

zákazníků a zjišťovat důvody, proč zákazníci opouštějí firmu. (Karlíček a kol., 2013)

Dalším úkolem je ale také usilovat o nové nebo potenciální zákazníky. Důležité je

správně zaujmout a přilákat potenciální zákazníky. Velmi důležitá je komunikace. Její

„funkčnost a plynulost“ je životně důležitá pro firmu. (Stuchlík, Dvořáček, 2000)

Všechny aktivity by měly být prospěšně a užitečně jak pro podnik, tak pro zákazníky.

Definic marketingu je mnoho, nesou ale stejnou myšlenku. Vybrala jsem si dvě pro mě

nejzajímavější:

„Marketing je společenským procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny

získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků

a služeb s ostatními“.(Kotler, Keller, 2013, s. 35).

“Marketing je aktivita organizace a soubor procesů pro vytváření, sdělování,

poskytování a změny nabídky, což přináší hodnotu zákazníkům, partnerům a společnosti

jako celku“. (Janouch, 2010, s. 20)

1.2 Marketing na Internetu

V dnešní době je marketing na internetu velice rozšířený. Nabývá většího významu než

klasický marketing. Můžeme se setkat s různými označeními, např. e-marketing, web-

marketing, online marketing, v poslední době také digital marketing.

V rámci marketingu na internetu jde tedy o uplatnění marketingových principů na

internetu; jedná se zejména o tvorbu WWW stránek, reklamu na internetu, ale
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i marketingový výzkum na internetu, obchodování na internetu a další. Marketing na

internetu vyžaduje v některých aspektech přístup odlišný od klasického marketingu.

(Blažková, 2005)

V čem je internetový marketing výrazně lepší oproti offline marketingu podle Janoucha

(2010)?

v monitorování a měření – mnohem více a lepších dat

v dostupnosti 24 hodin denně 7 dní v týdnu – marketing se na Internetu provádí

nepřetržitě

svou komplexností – zákazníky lze najednou oslovit několika způsoby

v možnostech individuálního přístupu – žádný zákazník není anonymní

svým dynamickým obsahem – obsah na internetu se neustále mění

2 Marketingové prostředí

Při působení, jednání a rozhodování má na podnik velký vliv jeho prostředí. Toto

prostředí se může v určitém čase měnit. Každá firma proto musí dobře rozumět

klíčovým faktorům prostředí. Firmy proto musí velmi dobře znát klíčové faktory tohoto

prostředí, které můžeme nazývat trh. (Karlíček a kolektiv, 2013). Tyto faktory mohou

představovat síly, které se dají nebo nedají ovlivnit a na podnik působí buď zevnitř,

nebo z venku. Každý z těchto faktorů působí jinak na marketingová rozhodnutí. Vlivy

se dělí podle hlediska místa na vlivy vnitřní a vnější. Vnitřní vlivy může ovlivnit

management podniku, ale vlivy z makroprostředí ovlivnit nelze. (Světlík, 2005)

2.1 Vlivy vnitřní

Správně fungující oddělení marketingu je pro podnik jednou z nejdůležitějších věcí.

Všechny úseky, které se zabývají marketingem, mají velice důležitou roli.

Marketingové oddělení by mělo podle Světlíka (2005) plnit tyto 3 základní funkce:

funkci komunikační a informační

funkci koordinační

funkci analytickou

Funkce komunikační a informační

Tuto funkci splňují firmy tím, že své zákazníky informují o produktech (výrobcích),

službách a distribuci pomocí nástrojů marketingových komunikací, jakým jsou
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například reklama, public relations nebo podpora prodeje. Jako zpětnou vazbu bere

marketingové oddělení informace od zákazníků o prodeji výrobků, analyzuje budoucí

poptávku. Tyto informace pak firmy vyžijí jako základ pro strategické plánování pro

určité úseky ve firmě. Zákazníkem firmy může být spotřebitel, jiné firmy nebo

distributory výrobků. Jedním z úkolu marketingu v podniku je předávat

informace o novém typu výrobku oddělení, které se zabývá technickým rozvojem, aby

mohl zajistit inovaci stávajících výrobků. Dříve než se ale tyto nové výrobky objeví na

trhu, musí také informace předat finančnímu oddělení, které musí zajistit možnosti, jak

získat finanční prostředky a jak je následně přerozdělit. Problém může nastat

u výrobního úseku. Podnikový marketing se snaží vyhovět požadavkům i těm

nejnáročnějším zákazníkům, proto jsou kladeny různé požadavky na výrobu (velikost,

tvar, barva, kvalita materiálu). Výrobní úsek se ale snaží zjednodušovat výrobu,

snižovat náklady a zhromadňovat výrobu. Spolupráce všech oddělení v podniku je tedy

velice důležitá a záleží na tom, jak se chce podnik dál rozvíjet. (Světlík, 2005)

2.2 Vlivy vnější

Vnější vlivy se dále rozdělují na mezoprostředí a makroprostředí.

2.2.1 Mezoprostředí

Aby podnik mohl naplnit své cíle, musí komunikovat s řadou jiných subjektů. Tyto

subjekty vytvářejí mikroprostředí/mezoprostředí a patří sem dodavatelé,

zprostředkovatelé, finanční instituce, distributoři, zákazníci, ostatní veřejnost,

konkurenční firmy. Je více terminologií o rozdělení vnějšího prostředí, podle Karlíčka

a spol. (2013) se tato část jmenuje mikroprostředí, podle Světlíka (2005) se tato část

nazývá mezoprostředí. Pro tuto práci jsem si vybrala terminologii podle Světlíka.


[…]

F) Žena, 47 let

1.) Stránka je příjemná, přehledná, hezky sladěná, vybízí k otevření všech kategorií

2.) Stránka je dobře čitelná

3.) Stránka je zajímavá, pestrobarevná, působí příjemně, orientačně smysluplná

4.) Je dobře ovladatelná, není zde žádný problém

5.) Stránky jsou přehledné, hezky sladěné, působí příjemně

6.) Všechno se dobře hledá, můžeme využít rychlého vyhledávání a vyhledávání dle

parametrů

Úkol: deštník – vybrala v zelené kategorii deštník, sjela dolů šipkou a nalezla

požadovaný výsledek 1:31:05 min

Možnost dopravy – preferuje Českou poštu, jinak je zde spoustu možností dopravy 1

Možnost platby – všechny možné způsoby jsou zde 1

Dostupnost – dobrá dostupnost 2 ks jsou na skladě 1

Cena bez dopravy – Cena je přijatelná, jde o značkový, kvalitní deštník 2

Cena s dopravou – Cena je přijatelná 2

Úkol: svítilna – napsala do vyhledávače svítilna hliníková a vyšel jí výsledek

0:23:01 min

7.) Zlepšení – na konci stránky by mohla být dole šipka, aby se stránka vrátila na

začátek, Otravné otevírání lišty „Ověřeno zákazníky“

G) Žena, 21 let

1.) Stránky jsou příjemné, nepřeplácané, hezky barevně sladěné, působí jemně a

důvěryhodně, příliš jemný font (písmo)

2.) U novinek a fotek zaniká barva, písmo je úzké, text zasahuje do fotek,

vysunovací okna (d-test a ověřeno zákazníky) by mělo být na jedné straně

3.) Pozadí souvisí s tématem, působí jako kýč, obrázek pole dat nakonec a na to

pole dat možnost "napsat email" (místo fotky s deštníkem), fotky u jednotlivých

kategorií jsou hezké, do loga nahoře zasahuje lišta d-test, příliš Velká ikona na

hledání a nákupní košík

4.) Ovladatelnost je dobrá, ale když klikneme na kategorie tematické, doplňky a

reklamní, tak nám zasahují možnosti do rychle odpovědi a vpravo se stále

otevírá ikona ověřeno zákazníky

5.) logicky seřazeno, možná lepší možnost řazení nejprve dámské, pánské,

dětské...Když něco hledáme, tak všechno hezky najdeme, u Fulton reklamy

zasahuje znak do textu

6.) Dobrá možnost vyhledat deštník dle parametrů, lze použít hledání pouze na

zelené liště nabídky, není potřeba použít lištu hledání

Úkol: deštník – použila možnost filtru - zadala dětský deštník, modrou barvu, typ

holový - žádný výsledek (nefunguje filtrování), nový způsob: zadala název deštník v

nabídce a prošla jednotlivé výsledky a našla ho 1:40:82 min

Možnost dopravy – Pouze 1 možnost osobního převzetí, jinak velké množství

dopravců 2

Možnost platby – Všechny možnosti jsou zde 1

Dostupnost – 2 ks jsou ideální 1

Cena bez dopravy – cena je adekvátní, je to značkový deštník 1

Cena s dopravou – když si navolíme možnosti dopravy, cena je příliš vysoká (proto

je lepší osobní odběr) 3

Úkol: svítilna – Vybrala kategorii doplňky - reflexní doplňky – zde nenašla, dále

vybrala kategorii cestovní kufry a doplňky – zde také nenašla, proto do rychlého

vyhledávání napsala svítilna, poté vybrala jednu ze 2 možností – 1:54:93 min

7.) Zlepšení – Rozdělení v kategorii Doplňky, „d-test“ a „ověřeno zákazníky“ by

dala místo horní lišty s kontaktem a emailem (stále to ruší při manipulaci se

stránkou), čitelnost písma – zvýraznit, zvětšit ikonu dle parametrů, hlavně

zlepšit vyhledávání pomocí filtru, na konci stránky dát šipku, která se vrací na

začátek stránky

Abstrakt

HANÁKOVÁ, Markéta, Analýza internetových stránek vybrané firmy. Cheb, 2019.

66 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: marketing, internet, marketing na internetu, marketingový mix

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou internetových stránek zvolené firmy. Autorka

si vybrala toto téma na základě zájmu o marketing na internetu. Práce je rozdělena do

dvou částí. V první části autorka pomocí dostupných informačních zdrojů zpracovává

teoretická východiska práce se zaměřením na marketing na internetu a uživatelskou

zkušenost (UX) s internetovými stránkami. V druhé, praktické části, autorka vytvoří

marketingový mix firmy, pomocí faktorů SEO zpracuje pro stránky jednoduchou

analýzu a pomocí upravené, ověřené metodiky webu WebTop 100 srovná

marketingovou komunikaci internetové stránky firmy s konkurenční firmou. Závěrem

této práce je nalezení návrhu doporučení pro další marketingový vývoj vybraných

stránek na internetu.

Abstract

HANÁKOVÁ, Markéta, Website analysis of selected company. Cheb, 2019. 66 p.

Bachelor Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Keywords: Marketing, Internet, Internet Marketing, Marketing mix

This bachelor thesis deals with the analysis of selected company’s website. The author

chose this topic, because she is interested in marketing on the internet. This work is

divided into two parts. In the first part, the author processing data with theoretic

resources, which are based on the help of reachable information of hers source. She

concentrates on internet marketing and user experiences (UX) with the website. In the

second practical, part of the whole work, the author presents marketing mix of the

company. She uses SEO factors and creates a short analysis and with the help of

website method WebTop100, she compares a marketing communication of the company

website with a website of competitive company. The conclusion of the thesis is finding

a draft of recommendation for future evolution of these choosing websites.