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B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Studentka řeší poměrně běžné téma zaměřené na doporučení pro vylepšení prezentace vybrané firmy

na internetu.

V teoretické části práce studentka využívá omezené škály zdrojů a neobohacuje práci nejaktuálnějšími

informacemi. To může být např. v oblasti SEO s hlavním zdrojem z roku 2010 omezující pro

navrhovaná doporučení. Některé části mají spíše výpiskovitý charakter (např. s. 15-, 23-24), chybí

interpunkce (např. s. 19). V některých částech je nepřesná práce s formulacemi/jazykem - např. s. 48

"Pouze pro dva respondenty neodpověděli, že stránky jsou dobře čitelné". V kapitole 8 není zarovnán

text do bloku.
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Po formální stránce nejsou např. hlavní kapitoly na nové stránce. Jednotlivé kapitoly 7.2.1, 7.2.2

nejsou vhodně uvedené, takže je pouze s obtížemi rozeznatelné, že autorka komparuje stránky

analyzované firmy s konkurencí. Výběr konkurenčních webů nijak nekomentuje. Další použitou

analytickou metodou jsou kvalitativní rozhovory potenciálním uživateli webu (metoda není v práci

zásadněji rozebrána, může být brána v potaz spíše indikativně).

V analytické části autorka využívá zavedených analýz, ale chybí jejich bližší vysvětlení a například

bodování v analýza dle WebTop 100 je velmi nepřehledné. Analýzy jsou spíše povrchní, i když

některé nedostatky autorka odhalila, podobně i analýza marketingových nástrojů firmy je spíše

subtilní.

Navrhovaná doporučení vycházejí z analýz, ale nejsou v podstatě rozpracovaná.

Celkově studentka nevyužívá všech možností daného tématu, některé zásady práce a vlastně i její cíl

jsou naplněny povrchně. Práce je na spodní hranici klasifikačního stupně dobře, tedy na hranici

obhajitelnosti. U obhajoby musí studentka prokázat, že dokáže doporučení pro firmu konkretizovat.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4

Zdůvodněte, proč jste pro komparaci webů dle WebTop 100 vybrala zvolené konkureční firmy?

Zmiňujete nefunkčnost filtru u vyhledávání - opravdu je pro dané kritérium nabízen nějaký produkt?

Prosím pro návrhy v oblasti práce na sociálních sítích a reklamu v rádiu si k obhajobě připravte návrh

konkrétních aktivit firmy (popis aktivit, příklad příspěvku/reklamy, harmonogram, rozpočty) pro

období červenec-prosinec 2019.

V Plzni, dne 7. května 2019 Podpis hodnotitele